[image: image1.png]= = S e NN
Ve RNNNNEE e e

2 e TEAGLL

NN

СОВЕТ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от      07.10.2016г                                                                                                 № 93
х.Красная Поляна

Об утверждении  прейскуранта цен на платные  услуги
предоставляемые муниципальным учреждением «Производственно-эксплуатационный и социальный центр Краснополянского сельского поселения»

На основании Закона Краснодарского края от 7 августа 2000года № 305-КЗ «О порядке установления цен(тарифов) на дополнительные услуги, оказываемые государственными предприятиями, учреждениями и организациями, уполномоченными органами исполнительного органа государственной власти Краснодарского края и территории Краснодарского края», Совет Краснополянского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

        1.Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением  «Производственно-эксплуатационный и социальный центр Краснополянского сельского поселения» (приложение 1).

2. Утвердить перечень категорий жителей Краснополянского сельского поселения (из числа социально-незащищенных лиц)  и организаций, которым услуги оказываются на безвозмездной основе и на льготной основе (в виде скидки со стоимости в размере 50 %) при покосе травы на придомовой территории ручным триммером (бензокосой) до 5 соток. (приложение №2)

3.Считать  утратившим силу Решение Совета Краснополянского сельского поселения Кущевского района от 24 марта 2015 года № 31 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги предоставляемые муниципальным учреждением «Производственно-эксплуатационный и социальный центр Краснополянского сельского поселения».

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (Бадикова).

5.Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Краснополянского сельского поселения

Кущевский район                                                                              В.А.Воронина
                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                     К решению Совета Краснополянского

                                                                     Сельского поселения Кущевского

                                                                      района

                                                                                                        от           07.10.2016г  № 93
ПРЕЙСКУРАНТ

 цен на платные  услуги для населения и организаций

предоставляемые муниципальным учреждением «Производственно-эксплуатационный и социальный центр Краснополянского сельского поселения»

	№

п/п
	Вид услуг
	Един.

измерения
	Стоимость

Руб.

	1
	Погрузка и транспортировка ТБО на свалку в ст.Кущевская
	1 км.
	42,00

	2
	Погрузка и транспортировка сыпучих, твердых материалов, навоза:
1) в пределах одного участка

2) 400 руб. + 42 руб. за 1 км. за пределы участка

	1 час
	400-00

	1 км
	42,00

	3
	Установка тележки и транспортировка грузов без погрузки на расстояние до 30 км

	1 рейс
	600-00

	4
	Пахота земельного участка

	10 соток
	350

	5
	Культивация земельных участков

	10 соток
	268

	6
	Уничтожение сорной и карантийной растительности трактором (поле, луг, огород)

	10 соток
	268

	7
	Покос травы на придомовой территории ручным триммером (бензокосой) до 5 соток

	1 сотка
	200

	8
	Содержание могилы (уничтожение сорняков)

	год
	400

	9
	Ручные работы (оказание услуг при  транспортировке груза. Погрузка, разгрузка)

	1 чел/час
	102

	10
	Вырубка поросли, расчистка территории
	1 м2
	150

Глава Краснополянского сельского поселения

Кущевского района                                                                               В.А.Воронина

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

 к решению Совета

                                                                                 Краснополянского сельского

                                                                                 поселения Кущевского района

                                                                                          от 07.10.2016 г.  №93

ПЕРЕЧЕНЬ
категорий жителей Краснополянского сельского поселения (из числа социально-незащищенных лиц)  и организаций, которым услуги оказываются на безвозмездной основе и на льготной основе (в виде скидки со стоимости в размере 50 %) при покосе травы на придомовой территории ручным триммером (бензокосой) до 5 соток.

1. На безвозмездной основе:
1. Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС».

2. Участники гражданской войны и Великой Отечественной войны, других боевых операций по защите СССР из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии, и бывших партизан, а также ветераны боевых действий.

3. Организации:

· - Администрация Краснополянского сельского поселения Кущевского района;

·  МУК «Дом культуры х.Красная Поляна»
2. На льготной основе (в виде скидки со стоимости в размере 50%):
1. Ветераны труда, труженики тыла, пенсионеры.

2. Инвалиды 1 и 2 группы

Глава Краснополянского сельского

поселения Кущевского района                                                          В.А.Воронина